Annus Christi	Annus Regni		Annus Mūdi
1477		<p>Mariā Ducis fato functi unicā filiā apud se asseruabāt. Philippus Creperecors ad Regem defecit: quæ res non mediocre auxiliū attulit. Princeps Arausiensis Burgundiam utranq; , paucis urbibus exceptis, in regis ditionem faciliè subdidit. Maria nubit Maximiliano Austria duci Casaris F. qui uenerat in Flandriam. IX. Cal. Septemb. Iacobus Arminiacus Nemorosi Dux Lutetia gladio pcutitur.</p>	5438
1478	18	<p>Arausiensis cum promissa nō præstarentur, defecit, & res in Burgundia perturbauit. superior præfectus reuocatur. Carolus ab Ambæsia illuc missus Dolam</p>	5439
1479	19	<p>capit, atque omnia Regi subycit. Heluetij primū à rege stipediū accipiūt. Bellum in Morinis aduersus regium exercitum. Maximilianus se uictorem putans, maiorem cladem accepit. Rex etiā cū eo fœdus & pacem cupiebat, sed quæ sibi multo æquior & commodior foret.</p>	5440
1480	20	<p>Iohannes Ballua Cardinalis carcere liberatus.</p>	5441
1481	21	<p>Obitus Renati Andegauensis senis Regis à Neapoli expulsi. Rex eius hereditatem sibi asseruit.</p>	5442
1482	22	<p>Maria Maximilianam coniunx ex equi lapsu, unde in febrim incidit, moritur, relictis Philippo & Margarita liberis. Nonnulli tradunt eam tunc grauidam fuisse. Populus Gandauensis Maximilianum ad id adegit, ut desponsa filia Margarita Delphino, cum rege transigeret, & quas terras & loca Rex peteret, ei concederet,</p>	5443
1483	23	<p>plura effecturi si possent, ut principis sui</p>	5444

Anni Christi	Anni Regni		Anni Mūdi
		<p>opes potentiamque imminuerent atque debilitarent. Ea uerò annum attingens tertium in Franciam adducta. Anglus hoc factò illusus, ac uehementer indignatus. Delphinus enim gener illi promissus erat. Hic Rex acrimagno & uersatili ingenio fuit: quod consistere & conquiescere illi non poterat. Hoc enim positus, mox aliud affectabat cupiebátque. occultus, uehemens, atque omnium impatiens. Verùm id in primis cauebat, ne fortune quicquam cõmitteret, si uel astu uel simulatione uel alia quauis arte posset euadere. omnia scire cupiens, humilis fortunæ hominibus facilis, habitu modicus, cõciliandi peritissimus quos sibi aut prodesse aut nocere posse intelligebat. ad ea quæ cautè moliebatur, nulli sumptui parcens, in cæteris pecuniæ negligens & contemptor. Valetudinarius, ac iam subinde morbo laborans, aliud quàm quo usus fuerat sceptro ac diademate assumptis, Delphino filio cõsiliium dedit, ne antiquos magistratus, amicos, familiares, ministros, commutaret. Hoc enim sibi perquam incõmodè accidisse. Morti proximus, suspiciosus, diffidēs alijs, timidus, qui nihil non tentauerat ut timeretur, ex qua re odium maximum contraxit. Pressam nobilitatem primus seruire coegit, populo se formidabilem præbebat, uiam posteris regibus muniens ad opes nimias & potentiam. Nemo unquam tantam præ se tulit religionem, ossa & reliquias Diuorum ubiq; uenerabundè exosculās.</p>